

Informatyka

12.05.2020

Klasa III - 12.05.2020

Temat: *Gdzie kropka, gdzie spacja? Znaki interpunkcyjne w dokumentach tekstowych - ćwiczenia.*

Potrafimy już sprawnie wpisywać proste teksty w komputerowym edytorze. Pamiętajmy, aby nie kończyć poszczególnych wierszy tekstu naciśnięciem Enter, umiemy również ustawiać podstawowe atrybuty tekstu - wielkość czcionki, wyrównanie tekstu, potrafimy włączyć pogrubienie czy pochylenie (kursywę).

Często jednak nie pamiętamy o kilku - ważnych - zasadach związanych z wpisywaniem tekstu. Przypomnijmy, że:

- **kropkę** lub **przecinek** stawiamy zawsze **po** ostatniej literce wyrazu, nie po spacji ...
- po kropce lub przecinku **zawsze** jest spacja (odstęp) ...
- spację zawsze wpisujemy **pojedynczo** ...

Aby utrwalić te reguły, wykonamy proste ćwiczenie w edytorze tekstu. **Nie musicie wszyscy przysyłać tego ćwiczenia** do sprawdzenia, ale możecie go sobie zapisać w komputerze - nazwijcie go **Interpunkcja**. **Chętni** prześlą zapisany plik w znany Wam sposób (opisany w poprzednich lekcjach) - jako załącznik do wiadomości e-mail. **Temat:** *klasa III - teksty 2*, w **treści** piszemy imię i numer ucznia w dzienniku i oczywiście załączmy plik. **Adres:** maciek.szadkowski.64@gmail.com.

Tekst **czzerwony** i **zielony** piszemy wszyscy, **niebieski** tekst tylko chętni - osoby, które już nieco sprawniej potrafią korzystać z klawiatury.

Tekst do wpisania:

Zima to pora roku, która kojarzy się z feriami i sportami zimowymi. Cieszymy się, kiedy za oknem prószy biały puch, a mróz szczybie w uszy, gdyż jest to okazja do pojeżdżenia na nartach, sankach lub snowboardzie.

W Europie sporty zimowe są dosyć popularne, a sami Polacy mogą pochwalić się kilkoma sukcesami, chociażby w skokach narciarskich. Zimowe zmagania sportowców zawsze kojarzą nam się z zaciętą walką i ogromnym skupieniem, dlatego tak uwielbiamy oglądać zawody, w których stawka jest naprawdę wysoka.

Zapewne każdy z nas wie, że hokej to gra zespołowa, która rozgrywana jest na lodowisku, gdzie dwie poruszające się na łyżwach sześćoosobowe drużyny walczą o wbicie krążka do bramki przeciwnika. Taki mecz składa się z trzech tercji po 20 minut. Aby móc uprawiać tę dyscyplinę sportu, należy doskonale opanować jazdę na łyżwach. Hokej może być rozgrywany również w okresie letnim w halach, które mają specjalnie przygotowane lodowiska.